Sultan Abdülaziz'in han sırasında Askeri mektepler nazın

bulunarak hale işine iştirak eyleyen Süleyman Paşa 1254 Rama-
zan (1838 Ekim) ayı nda Istanbul'da Süleymaniye civarında Molla-
gürani mahallesinde doğmuştur. Babası Yeniçeri ağası torunu
Seyyid Mehmed Efendidir. Ilk tahsilden sonra medrese derslerine de
devam etmiş, 1269 H. 1853 M. de Maçka'daki Askeri idadisine ve 1272
H. 1856 M. de Harbiye mektebine (Harbokulu'na) girip 1276 H. 1859
M. da mülazım-ı sâni (teğmen) çıkmış ve Rumelide ikinci orduya

tayin edilmiştir. Sarışın olduğu için mektep arkadaşları kendisine

Sarı Çapar derlermiş.

Süleyman Paşa zabitlikle Bosna ve Hersek taraflarında ve
Sultan Aziz'in maiyyet bölüğünde ve binbaşı rütbesiyle Hüseyin
Avni Paşa maiyyetinde olarak Girit isyanını tenkilde Kandiye'de
bulunmuş (1286 H. 1869 M.) ve sonra Istanbul'a gelerek 1870 şuba-

tında Harbiye mektebi müdürlüğüne tayin olunmuş ve bir az son-
ra Girit'teki hizmeti dolayısiyle kaymakam (yarbay) olmuştur.

Süleyman Bey, Redif Paşa ile Asir ve Yemen taraflarında
bulunarak 1288 H. 1871 Mayıs'ta miralay (albay) olarak Yemen'den
avdetinde Harbiye mektebi kitabet ve tarih öğretmenliklerine ve
1290 Ramazan / 1873 Temmuzunda livalıkla (tuğgeneral) Harbiye
mektebi ikinci nazırlığına ve bir sene sonra da müstakillen mek-
tep nazırlığına tayin olunmuştur.

karar verilmiş ve ikamet
mahallinin Bağdad olmasına irade çırarak Süleyman Paşa muhafaza
altında o tarafa yollanmıştır ( 10 Muharrem 1296 ve 4 Ocak 1879 ).

Süleyman Paşa, Bağdad'ta ilk zamanlarda maişetce bir az
sı kıntı çekmiş, elindeki, üç bin altını faize vererek geçinmiş ve

' 17 Sef,r 1295 (1879 Ocak) da kurulan Divan-i harp riyasetine ibtida Mü-

şir Derviş Paşa tayin edilmiş ise de bir ay sonra Divan-t harp reislikine fizadan

Müşir Izzet Paşa geçetek Derviş Paşa âzaliga nakiedilmiş ve yirmi üç gün son-

ra Samih Paşa reis olmuştur. Divanı harp müddei-i umumisi ibtida Ferik Ahmed

bir müddet sonrabu parası batmış ise de 1299 H. 1882 M. de hü-
kümetçe tahsis edilip zamanına göre mühim bir para olan yedi
bin beş yüz kuruş mazuliyet maaşiyle sıkı ntısız yaşamıştır.

Süleyman Paşa altı sene müddeti bitirdiği halde Bağdad'tan
ayrı lması na müsaade olunmamış, hastalığına mebni doktorları n
mûtedil bir iklime nakli hususundaki raporları na ehemmiyet veril-
memiştir.

Tarihden büyük
bir eseri olan Tarih-i diem zamamna göre mühim olup bu kitabta
Türk tarihine mühim sayfalar ayı rmış ve bu yolda ilk adımı at-
mıştı r. Bu eserinden dolayı 1875 de Paris'te toplanmış olan Coğ-
rafya kongresince ikinci rütbeden bir madalya ile taltif edilmiştir.
Umdet-ül-hakayik isimli 1293 (1876) daki Osmanlı-Rus seferine ait
mufassal eseri meşhur olduğu gibi Sultan Abdülaziz'in hal'iyle
V. Sultan Murad'ı n cülusundan bahseden ve başka birisiniıf li-
sanı ndan olarak naklolunan Hiss-i inkilcip adlı bir kitabı da vardı r.
İlm-i arz adlı bir eser dahi yazmış tı r.

Yukarıda k ısa hal tercümesini yazdığımız Süleyman Paşa yal-
nız olarak muhafaza altı nda Istanbul'dan çı kar ı larak Haleb'e gel-
miş ve orada bir müddet oturup ailesinin Istanbul'dan gelmesini
beklemiş ve bu sırada Haleb valisi bulunan esbak sadr-ı âzam
Kıbrıslı Kâmil Paşa merhum taraf ı ndan iyi muamele ile ve güler
yüzle karşılanmış ve oradan menfası na hareket ederek 26 Cema-
ziyelâlur 1296 ( 1879 Haziran) 'da Bağdad'a girerek vilâyet tabur
ağası nı n ( jandarma alayı kumandanının ) evine misafir olmuştur.
Bu sı rada Bağdad valisi Kütahyalı Abdurrahman Paşa ( 1299 H.
1882 M. de başvekil olmuştur) ve ordu müşiri de Hasan Fevzi paşa
idi 2. Her ikisi de Süleyman Paşaya karşı soğuk davranmışlardı ;
Süleyman Paşa bunlardan bahsederken:

"...

Fi 4 Mayı s,

Sene 96.
Kemterin-i esdikay-ı bendegân

Süleyman

Süleyman Paşanın bu müracaatına hiçbir cevap verilmediğin-
den bundan beş buçuk ay sonra mali 19 Ekim ( 7 Ekim 1880 )
tarihli bir telgrafnâme ile afvi için pâdişaha tekrar başvuruyor:

An Bağdad ila mâbeyn Gündüz

Numara S D

13259 10 15

Hâkipây-i Hazret-i Hilafetpenahiye

Süleyman
Paşa, Abdülhamid'in, amcası nın hal'inde rolü olan ricali birer
suretle Istanbul'dan çı karıp mahkeme altına alması nı ve bu hal'
işinde kendisinin birinci derecede rolü olduğunu düşünmeyerek
mütemadi surette afvini istemektedir; halbuki Bağdadida kendisi-
nin her hali tecessüs edilmekte olduğunun farkında değildi; kendisi
hakkındaki muameleden dolayı atıp tuttuğu da oluyordu. Nitekim
Bağdad valisi Takiyyüddin Paşa bu husus hakkı nda 23 Haziran
1300 (5 Temmuz 1884) tarihiyle Mâbeyne şifreli bir telgraf çeke-
rek Süleyman Paşanın halk arası nda fesat saçarak hükümet ida-
resini teşvişe çalış tığını arzederek başka bir mahalle nakledil-
mesini istemiştir; bu şifreli telgrafda aynea şöyle deniliyor:
Mabeyn-i Hümâyun Başkitâbeti

Hususiye

brı lmıştır.
Bir müddet sonra Süleyman Paşa usret-i hazımdan dolayı

rahatsızlanıyor; Kendisini bir heyet-i sıhhiye muayene ederek bo-
ğazından çıkan gazların sadası hariçten duyulup komşuların' rahat-

sız ettiği cihetle hakkı nda ne muamele yapılacağı 10 Haziran 1302
( 22 Haziran 1886 ) tarihli bir şifreli telgrafla ordu müşirliği tara-

fından Istanbul'dan ( Seraskerlikten ) soruluyor ise de aradan bir
sene geçtiği halde bir cevap alınamıyor; bu defa hastalığının

artmasına mebni Süleyman Paşa 1303 H. 1886 M. de bir istida ile
Altıncı ordu müşiri Hidayet Paşaya ° miiracat ederek tekrar mua-
yenesini istiyor. Ordu müşiri, istidayı sıhhi bir heyete havale
ediyor; heyet Süleyman Paşanın oturduğu eve giderek iyice mua-
yene ediyor. Tabibler tarafından verilen müşterek raporda Süleyman
paşanın orta bünyeli, asabi mizaclı, orta boylu, beyaz ciltli ve elli

olmasına mebni müşarünileyhin bundan mutedil bir mahalde bulun-
maklığı tıbben tebeyün etmiş olmakla leabının icrası menût--1 re-
y-i all-i müsrir-i ekremileridir olbabta.

Altıncı ordu müşiri Hidayet Paşa bu raporu 20 Şevval 1303
( 1886 Temmuz) tarihli bir tahrirat ile seraskerliğe gönderip oradan
da sureti saraya takdim ediliyor.

Makam-ı Seraskert
Mektubt kalemi

Hususiye

kltıneı Ordûy-ı Hümây un müşiri devletle)
Hidayet Paşa hazretlerinden mevrud
20 Şevval, Sene 303 tarihli tahriratın

suretidir.